
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 12. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 22. 3. 2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, 

Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnara, Petr Hable, Petr Koleta, Jakub Lejsek, 

Matěj Novotný, Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Ing. Jan Jarolím, Ing. Pavel Křížek 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Veronika Čechová, DiS., 

Bc. Zuzana Mohylčáková, Mgr. Tereza Nyklíčková 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

4. Projednání žádostí mimořádných účelových příspěvků v oblasti sport, tělovýchova 

a volnočasové aktivity pro rok 2022. 

5. Návrh na rozšíření významných tradičních sportovních akcí realizovaných na území 

Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje. 

6. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji – informace o 

schválení smlouvy o pořádání her, složení řídícího a organizačního výboru her. 

7. Výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

8. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:07 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Navržený program byl 

schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Matěj Novotný. Předseda výboru 

představil novou pracovnici oddělení sportu a volnočasových aktivit KÚ KHK Bc. Zuzanu 

Mohylčákovou, která je od 2. 3. 2022 referentkou pro sport. Zároveň navrhl, aby byla paní 

Mohylčáková schválena jako stálý host.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/12/61/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů, Matěje Novotného 

jako ověřovatele zápisu a Bc. Zuzanu Mohylčákovou jako stálého hosta 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

 

• Mgr. Tomáš Záviský omluvil Ing. Petru Teplou a stručně okomentoval předloženou žádost 

o individuální dotaci. 

• Proběhla diskuze ohledně výše podpory žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/12/62/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

dodddddddd  

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

na žádost Města Vrchlabí – Mezinárodní fotbalový turnaj žáků ve Vrchlabí ve výši 

50 000 Kč 

 

K bodu 4. 

Projednání žádostí mimořádných účelových příspěvků v oblasti sport, tělovýchova 

a volnočasové aktivity pro rok 2022). 

 

• Mgr. Tereza Nyklíčková uvedla informovala o mimořádných účelových příspěvcích 

v oblasti sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit pro rok 2022, představila jednotlivé 

oblasti, celkovou alokaci a výše žádostí.  

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o žádostech v oblasti sportu a VČA, o způsobu hodnocení 

a přípravy výše návrhu podpory jednotlivých žádostí. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/12/63/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti 

sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit pro rok 2022 v celkové výši 1 800 000 Kč 

 

K bodu 5. 

Návrh na rozšíření významných tradičních sportovních akcí realizovaných na území 

Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na rozšíření významných tradičních sportovních akcí 

realizovaných na území Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje, specifikoval podmínky, termíny a vyhodnocení návrhů. 



 Strana 3 (celkem 4)  

Informace k vyhlášení budou k dispozici po schválení v radě kraje na ŠIP KHK: 

https://www.sipkhk.cz/infoportal/clanek/nove-trvale-zastity-rady-kraje-sportovnim-

akcim/all.  Informace bude také rozeslána e-mailem členům Všesportovního kolegia 

Královéhradeckého kraje a dalším subjektům v kraji. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/12/64/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Radě Královéhradeckého kraje schválit návrh na rozšíření významných tradičních 

sportovních akcí realizovaných na území Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle předloženého návrhu 

 

K bodu 6. 

Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji – informace 

o schválení smlouvy o pořádání her, složení řídícího a organizačního výboru her. 

 

• Předseda výboru a Mgr. Tomáš Záviský informovali výbor o schválení smlouvy o pořádání 

Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji, složení řídícího 

a organizačního výboru her. Mgr. Tomáš Záviský doplnil informace o aktuálním stavu 

příprav akce. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/12/65/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o schválení smlouvy o pořádání her, složení řídícího a organizačního výboru 

Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji 

 

K bodu 7. 

Výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

 

• Mgr. Jiří Pekař informoval výbor o vyhodnocení ankety Nejúspěšnější sportovec 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. Shrnul termíny a popsal způsob hodnocení podaných 

návrhů a výběr oceněných. Na závěr pozval členy výboru a hosty na slavnostní vyhlášení 

výsledků, které proběhne 20. 9. 2022. Členové výboru budou včas osloveni ohledně 

požadavku na počet vstupenek. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

https://www.sipkhk.cz/infoportal/clanek/nove-trvale-zastity-rady-kraje-sportovnim-akcim/all
https://www.sipkhk.cz/infoportal/clanek/nove-trvale-zastity-rady-kraje-sportovnim-akcim/all


 Strana 4 (celkem 4)  

USNESENÍ VST/12/66/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 2021 

 

K bodu 8. 

Diskuze, různé. 

 

• Mgr. Roman Drašnar informoval výbor o vyřazení žádosti města Třebechovice pod Orebem 

z investičního dotačního programu Národní sportovní agentury a popsal zdůvodnění, které 

po mnoha měsících zaslala NSA (žádost byla podána v září 2021). 

• Proběhla diskuze nad podmínkami dotačních programů NSA. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 12. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:00 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 19. 4. 2022 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Matěj Novotný 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 7. 4. 2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


